
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE VZDĚLÁVÁNÍ A MLÁDEŽE 

DNE 8.12.2021 

9:00 – online/sídlo ČF, Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4 

Přítomni: R. Typlová, B. Chromek, P. Jindra, J. Diblík, L. Grundler, J. Jirovský, J. Třískala (online),   

D. Franzeová  

Omluveni: T. Vidlák, P. Neumaier 

 

1. Úkoly z jednání 11/2021 

D. Franzeová informovala o úkolech z předchozího jednání KVM. 

J. Třískala informoval o výsledcích z testování hráčů výběrů. J. Jakoubek nechá tyto výsledky dopracovat a bude 

zpracováno porovnání výsledků východní a západní části republiky. 

Úkol: Dopracování výsledků z testování hráčů výběrů. Zodpovídá: J. Třískala. Termín: 12.1.2022 

P. Neumaier poskytne mustr pro natočení videa ze sdíleného tréninku. J. Třískala zajistí osobu, která 

videomateriál natočí (možnost oslovení L. Mrnky).  

Úkol: Natočení videomateriálu ze sdíleného tréninku. Zodpovídá: J. Jirovský/T. Třískala/R.Typlová. Termín: 

12.1.2022 

2. Připomínkování materiálů 

Všechny materiály diskutovány bez připomínek. 

Úkol: zaslat připomínkovací listinu. Zodpovídá: D. Franzeová. Termín: 9.12.2021 

3.  Důležité body z jednání celostátního VV 

R. Typlová informovala o důležitých bodech zjednání celostátního VV ČF. Diskutovala se mimo jiné tato témata: 

trenér reprezentace mužů, dotace z NSA, investiční programy, rozpočet na rok 2022, rozhodčí a delegáti, 

licenční řízení (nyní i Extraliga žen a 1. liga mužů), termínová listina na sezonu 2022/2023, covid situace, 

společné setkání oddílů působících v Komplexním rozvoji oddílů. 

4. Mezinárodní webináře (kredity) 

Diskutováno téma mezinárodních webinářů a udělení kreditů při účasti na těchto seminářích. J. Třískala 

prostuduje uchopení této problematiky v trenérské směrnici. 

       5 .  Možnost odebrání trenérské licence 

Odnětí trenérské licence je možné podle vyspecifikovaných kritérií v článku 7 dokumentu Trenérská směrnice a 

kritéria trenérských licencí. Licenci odnímá KVM, podkladem pro odnětí může být v souladu s Článkem 7 

rozhodnutí příslušné disciplinární komise, odborné komise či dalšího orgánu. Odnětí trenérské licence může 

být dočasné či trvalé. 



 

 

       6 .  Koncepce KVM (VV 12/21) 

Finální verze bude předložena na prosincovém jednání VV ČF. 

7. Návrh změn a doplňků směrnice a kritérií získávání trenérských licencí (VV 01/22) 

J. Třískala zaslal své návrhy na úpravu materiálu, následně bude diskutováno s R. Typlovou a J. Jirovským. 

Hlavním cílem je v současné době spuštění trenérské licence A. Upravený návrh materiálu bude následně 

zaslán k vyjádření do regionů. Předložení materiálu bude přesunuto na únorové jednání VV ČF.  

8. Analýza stavu jednotlivých regionů – výstup pro KVM 

D. Franzeová poskytla detailní informace k analýze (výstupy ze schůzek s oddíly v jednotlivých regionech). 

Výstupem bohužel nejsou konkrétní informace k problémům jednotlivých oddílů v trenérské oblasti. Členové 

KVM diskutovali nad materiálem, odpovědnost je na konkrétních oddílech. KVM se bude tématem dále 

zabývat.   

Úkol: Prodiskutovat s L. Laštovičkou a J. Kotenem případnou větší specifikaci otázek v dotazníkovém šetření 

oddílů. Zodpovídá: D. Franzeová. Termín: 12.1.2022 

9.  Soutěže 3+1, 5+1 

D. Franzeová poskytla počty přihlášených družstev v kategorii 3+1 v jednotlivých regionech po přihláškách. 

Téma bylo diskutováno. Diskutován smysl soutěží 3+1 v jednotlivých kategoriích. Regiony by samy měly 

rozhodnout, jaké soutěže pro ně mají v jejich regionech smysl. 

10.Diskuze 

J. Třískala informoval o průběhu školní licence. Tento týden proběhne poslední školení v roce 2021, následně 

bude zpracováno souhrnné hodnocení o proběhlých akcích. Diskutováno propojení informovanosti o školní 

licenci se školskými projekty ČEPS cup a Subterra Cup (tištěné letáky, e-mailová komunikace).  

Úkol: Poskytnout členům KVM hodnocení o proběhlých školeních školní licence. Zodpovídá: J. Třískala. 

Termín: 12.1.2022 

Úkol: Zaslání termínů plánovaných školení v roce 2022 do regionů. Zodpovídá: J. Třískala. Termín: 12.1.2022 

J. Třískala informoval členy KVM o české stáži (z důvodu situace s covid 19 nemožnost zahraničních stáží). 

Členové KVM po obdržení materiálu od J. Třískaly zašlou své případné připomínky. Téma bude znovu 

diskutováno v lednu. 

Diskutován dotaz z regionu PHaSČ o využití volného času trenérů s hráči na celodenních turnajích. Toto je na 

nastavení jednotlivých oddílů a trenérů, KVM nebude centrálně vydávat doporučení. 

Členové KVM per rollam schválili zaslané trenéry ODM z regionů KVaPL, ULaLIB, PHaSČ, VYaJČ. 

D. Franzeová informovala členy KVM o návrhu přesunu materiálů na jednotlivá jednání na platformu Teams, 

kde bude docházet k efektivnějšímu sdílení informací a materiálů.  

Úkol: Přesunutí složek s materiály a veškeré komunikace na platformu Teams. Zodpovídá: D. Franzeová. 

Termín: 12.1.2022. 



 

 

11. Závěr jednání 

Termín příštího jednání: 12.1.2022 10:00 –13:00, sídlo ČF 

 

 


